
 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1117/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a  
    Změny tarifu IDS IREDO a poskytnutí slev na pořízení bezkontaktní čipové karty 

pro vybrané skupiny obyvatel 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Změny tarifu IDS IREDO a poskytnutí slev na pořízení bezkontaktní čipové karty 

pro vybrané skupiny obyvatel 
 

 
USNESENÍ RK/30/1118/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek číslo 3 ke smlouvě o využívání internetového portálu CISnet se spol.CHAPS 

spol. s r.o. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek číslo 3 ke smlouvě o využívání internetového portálu CISnet 
  termín: 31.10.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1119/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 

na části území Královéhradeckého kraje s obcí Zdechovice 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.10.2013  
   

 
 

USNESENÍ  

z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 16. 09. 2013 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

2 2 

USNESENÍ RK/30/1120/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje – dodatky s dopravci od změny jízdních řádů 
od 1.9.2013: 
1) č.54 BusLine a.s. 
2) č.41 P-transport s.r.o. 
3) č.18 TAD s.r.o. 
4) č.55 ARRIVA VČ a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.10.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1121/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č.29/1052/2013 ze dne 26.8.2013 "Dodatky 

ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje – dodatky s dopravci od změny jízdních řádů od 1.9.2013"  a 
to v příloze k bodu I.1) č. 47 AUDIS BUS s.r.o. dle důvodové zprávy  

 

 
USNESENÍ RK/30/1122/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek smlouvy č. 2 ke Smlouvě o financování z Fondu mikroprojektů v Euroregionu 

Glacensis v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika -
Polská republika 2007-2013 č. CZ 3.22/3.3.02/11.02870, uzavřené dne 8.6.2012 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu uvedenou v odstavci I. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1123/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce II/297 Čistá v Krkonoších – povodňové 

škody, kterým bude Královéhradecký kraj s tím, že zmocňuje k zajištění průběhu 
zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

3 3 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 
23 odst. 4 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, na stavební práce II/297 Čistá v Krkonoších – povodňové škody 

 2. složení komise pro otevírání obálek a osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce 
vč. náhradníků: 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Tomáš Jurček náhradník: František Čepek 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Karel Charousek 
člen: Mgr. Jiří Novotný náhradník: Martin Dvořáček 
Jednání se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce II/297 Čistá v Krkonoších –

povodňové škody, složení komise pro otevírání obálek a osoby pověřené k jednání o 
veřejné zakázce vč. náhradníků 

IV.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    vyzvat v jednacím řízení bez uveřejnění dodavatele STAVREMO-PCE a.s. se sídlem 

Fáblovka 404, 533 52 Pardubice, IČ 647 91 220 
V.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Karlu Janečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
  termín: 30.09.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1124/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit navýšení dotace, v rámci dotačního programu 13KPG02 Obnova památkového 
fondu na území Královéhradeckého kraje, příjemcům dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana, 

předložit usnesení v bodě I. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 21.10.2013  

   

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

4 4 

USNESENÍ RK/30/1125/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit podmínky dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče na rok 2014 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 21.10.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/30/1126/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na změnu charakteru dotace obci Olešnice v Orlických horách z neinvestiční 

na investiční a úpravu názvu projektu "Dobudování MŠ, kuchyně a školní jídelny", 
dle důvodové zprávy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    1. s navrhovanou změnou charakteru dotace, 

2. s uzavřením Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, dle přílohy č. 1, 
3. s převodem částky 300 000 Kč z běžných výdajů do kapitálových výdajů v rámci 
kapitoly 39 - regionální rozvoj 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 21.10.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1127/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí 

 1. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na CZ.1.07/5.1.00/39.0020 – Administrace 
GG OPVK ve výši 1.980.478,30 Kč, a to na základě 2. Souhrnné žádosti o platbu 

 2. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/5.3.00/39.0022 – 
Podpora tvorby a přípravy ve výši 89.624,91 Kč, a to na základě 2. Žádosti o platbu 

 3. neinvestiční účelové dotace od MŠMT na projekt CZ.1.07/1.1.20 – Zvyšování 
kvality ve vzdělávání ve výši 5.733.700,97 Kč, a to na základě 7. Souhrnné žádosti o 
platbu 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

5 5 

 1. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty – kap. 13 o běžné výdaje 
ve výši 1.980.478,30 Kč na projekt CZ.1.07/5.1.00/39.0020 – Administrace 
GG OPVK 

 2. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty – kap. 13 o běžné výdaje 
ve výši 89.624,91 Kč, na projekt CZ.1.07/5.3.00/39.0022 – Podpora tvorby a 
přípravy 

 3. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty – kap. 13 o běžné výdaje 
ve výši 5.733.700,97 Kč na projekt CZ.1.07/1.1.20 – Zvyšování kvality ve vzdělávání 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
  termín: 09.12.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1128/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Seznam grantových projektů doporučených Výběrovou komisí k realizaci v rámci 

globálního grantu č. CZ.1.07/3.2.10 z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit seznam grantových projektů 

doporučených Výběrovou komisí k realizaci v rámci globálního grantu č. CZ.1.07/3.2.10 
z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit seznam grantových projektů doporučených Výběrovou komisí k realizaci v 
rámci globálního grantu č. CZ.1.07/3.2.10 z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení. 

  termín: 21.10.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1129/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Uvolnění finančních prostředků z kapitoly 21 - kapitálových výdajů 
na předfinancování (org. 9999) ve výši 18 000 000 Kč a o stejnou částku navýšení 
kapitoly 13 ve složení 12 101 000 Kč běžných výdajů a 5 899 000 Kč kapitálových 
výdajů určených na předfinancování způsobilých výdajů partnerům projektu 
Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji, reg. 
č. CZ.1.07/1.1.00/44.0001. 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

6 6 

 2. Uvolnění finančních prostředků pro partnery projektu Podpora přírodovědného a 
technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0001 z 
kapitoly 13 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 18 000 000 
Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 3. Uzavření smluv o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje s partnery projektu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování 
způsobilých výdajů projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0001. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 

   termín: 09.12.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, převést vratku 
prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kapitoly 21, org. 9999 

   termín: 30.09.2014  
  

 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Smlouvy o 
poskytnutí dotace s návratností na předfinancování způsobilých výdajů projektu s 
partnery projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0001 (dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy) v souladu s přijatým usnesením. 

   termín: 29.11.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1130/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku za účelem zpracování aktualizace "Regionální inovační strategie 
Královéhradeckého kraje dle principů chytré specializace do roku 2020" (dále jen 
RIS S3 KHK) a zpracování "Monitoringu Programu rozvoje Královéhradeckého kraje 
2011 - 2013 za rok 2012", za podmínky schválení bodu III. Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) 
ve výši 400,0 tis. Kč z rozpočtu kapitoly 39 - regionální rozvoj na základě 
předloženého návrhu protokolu, za podmínky schválení bodu III. Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP (IČ 71218840) zpracováním aktualizace RIS S3 KHK a zpracováním 

Monitoringu Programu rozvoje Královéhradeckého kraje 2011 - 2013 za rok 2012, 
za podmínky schválení bodu III. Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2013  
 
 
 
   



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

7 7 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit následující změnu rozpočtu: vyčlenění 

částky 400,0 tis. Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj 
pro Centrum EP na aktualizaci RIS S3 KHK a na Monitoring Programu rozvoje KHK 
2011 - 2013 za rok 2012 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 21.10.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat protokol uvedený v bodu I.1 za podmínky schválení bodu 
III. Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

   termín: 30.11.2013  
  

 

 3. Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a 
dotací, 
realizovat přijaté usnesení 

   termín: 30.11.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1131/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost o podporu při realizaci mezinárodní vědecké konference na téma: "Gotické a 

raně renesanční umění ve východních Čechách" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    spolupořadatelství Královéhradeckého kraje na konferenci konanou ve dnech 3. a 

4. prosince 2013 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí částky 10.000,-Kč na pořádání konference v roce 2013, z kapitoly 16 - 
kultura 

 2. na vydání sborníku 15.000,-Kč v roce 2013, z kapitoly 16 - kultura 

 3. na vydání sborníku 75.000,-Kč v roce 2014, z kapitoly 16 - kultura 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 

realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2013  

   

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

8 8 

USNESENÍ RK/30/1132/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Smlouvy o nájmu nemovitosti uzavřené mezi městem Rokytnice v Orlických 

horách a Muzeem a galerií Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, příspěvkovou 
organizací zřizovanou Královéhradeckým krajem 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem Smlouvy o nájmu nemovitosti uzavřené mezi městem Rokytnice v Orlických 

horách a Muzeem a galerií Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, příspěvkovou 
organizací zřizovanou Královéhradeckým krajem 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Marcelu Zadrobílkovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 30.09.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/30/1133/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Smlouvy o spolupráci při rozvoji Národní databáze brownfieldů dle přílohy č.1 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o spolupráci při rozvoji Národní databáze brownfieldů s Agenturou 

pro podporu podnikání a investic CzechInvest IČ: 71377999 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o spolupráci při rozvoji Národní databáze brownfieldů uzavřenou 
mezi Královéhradeckým krajem a Agenturou pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest 

  termín: 04.10.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1134/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 145 430,57 Kč 

dle důvodové zprávy 
II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení běžných výdajů kap. 15 - zdravotnictví o 145 430,57 Kč za současného zvýšení 
neinvestičních transferů od MF ČR ve stejné výši dle důvodové zprávy 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

9 9 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 

  termín: 09.12.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1135/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Sál pro operační řízení 3“ 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazečů: 
a) BUSCH Pelhřimov spol. s r.o., se sídlem Říčanská 5, 250 84 Sibřina, IČ: 632 72 
105 dle § 69 odst. 2 a 3 ZVZ, 
b) Diametral spol. s r.o., se sídlem Františka Kadlece 12/849, 180 00 Praha 8, 
IČ: 457 96 807 dle § 76 odst. 1 ZVZ, 
z účasti v zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky „Sál pro operační řízení 3“ 

 2. o přidělení veřejné zakázky Sál pro operační řízení 3 uchazeči Elvia spol. s r.o., IČ: 
442 69 277, se sídlem Poděbradská 51, 198 00 Praha 9. s cenou 444 400 Kč 
bez DPH. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku v 

zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky Sál pro operační řízení 3, 
dle bodu II.2 usnesení; 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

   termín: 31.10.2013  
  

 

  a) Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení 

    termín: 30.09.2013  
  

 

  b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1 usnesení 

    termín: 30.09.2013  
  

 

  c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II.2 usnesení 

    termín: 30.09.2013  
  

 

  d) Smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu III usnesení. 

    termín: 31.10.2013  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení. 

   termín: 31.10.2013  
  

 

 

 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

10 10 

USNESENÍ RK/30/1136/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. nález Ústavního soudu ČR, spis.zn.: I.ÚS 3270/12 ze dne 4.6.2013 

 2. výzvu Okresního soudu v Jičíně ze dne 5.8.2013  

 3. žádost právní zástupkyně pana Sommera JUDr. Anny Romanové o přehodnocení 
procesní i hmotněprávní situace a případné možnosti na uzavření dohody 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením navrhované dohody o smíru 
 

 
USNESENÍ RK/30/1137/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. schválit navýšení dotací v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb 
definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb.,v platném znění dle Přílohy č. 1 

 2. prodloužit termín čerpání navýšené částky do 31.3.2014 (viz důvodová zpráva) 

 3. schválit dotaci ve výši 60 tis. Kč Pečovatelské službě Města Dvůr Králové 
nad Labem – noclehárny (viz. důvodová zpráva) 

 4. prominout limit maxima čerpání dotace do výše 30% celkových nákladů služby 
pro osobní asistenci Diakonie ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí (viz. důvodová 
zpráva) 

 5. povolit čerpání přidělené dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje původně 
pro pečovatelskou službu Rehamedica Žacléř, akciová společnost pečovatelské 
službě Rehamedica příspěvková organizace (viz.důvodová zpráva). Odbor 
sociálních věcí zajistí podpis nové smlouvy s příspěvkovou organizací 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PeaDdr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 21.10.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1138/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. realizaci individuálního projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji IV (CZ.1.04/3.1.00/A9.00006) a jeho financování z 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

 2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPLZZ-ZS824-73/2013 vydané MPSV na tento 
projekt dle Přílohy č. 1 a Prohlášení příjemce dotace dle Přílohy č. 2 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

11 11 

 3. Protokoly o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na řízení a administraci projektu a realizaci aktivit projektu Centrem EP 
dle Přílohy č. 3 a č. 4 za předpokladu poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku Centru EP Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) na: 

 1. řízení a administraci individuálního projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji IV z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na období od 01. 09. 2013 - do konce realizace projektu, a to z prostředků 
poskytnutých z MPSV ve výši 1 276 230 Kč 

 2. realizaci klíčových aktivit projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji IV z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na období od 01. 09. 2013 – do konce realizace projektu, a to z prostředků 
poskytnutých z MPSV ve výši 2 477 760 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle Přílohy č. 3 a č. 4 ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 21.10.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Prohlášení příjemce dotace dle Přílohy č. 2 a uzavřít Protokoly dle Přílohy 
č. 3 a 4 za předpokladu poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku 
Centru EP Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

   termín: 29.11.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/30/1139/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změněný odpisový plán příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice na rok 2013 

dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
  termín: 18.10.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1140/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov 
Dědina Opočno formou dodatku s účinností od 1. 11. 2013, dle důvodové zpráv 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

12 12 

 2. Dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov Dědina Opočno 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.   
  termín: 21.10.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/30/1141/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem 

dle přílohy důvodové zprávy: 

 1. s účinností od 1. 7. 2013 
Mgr. Zbyňku Rekovi - řediteli Odborného učiliště a Základní školy Sluneční, 
Hostinné 

 2. s účinností od 1. 8. 2013 
Mgr. Vojtěchu Bekovi - řediteli Základní školy, Kostelec nad Orlicí, Komenského 
515 
Mgr. Petru Jarošovi - zástupci statutárního orgánu Střední školy gastronomie a 
služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1142/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh záměru realizace jednotné přijímací zkoušky do gymnaziálních a lycejních oborů 

vzdělání ve středních školách zřizovaných Královéhradeckým krajem v rámci 
přijímacího řízení pro školní rok 2014/2015 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr realizace jednotné přijímací zkoušky do gymnaziálních a lycejních oborů 

vzdělání ve středních školách zřizovaných Královéhradeckým krajem v rámci 
přijímacího řízení pro školní rok 2014/2015 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

projednat přijaté usnesení s ředitelkami a řediteli dotčených středních škol 
  termín: 31.10.2013  

   

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

13 13 

USNESENÍ RK/30/1143/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   

 1. Luboše Hübsche ze školských rad při: 
� Střední průmyslové škole elektrotechniky a informačních technologií, 

Dobruška, Čs. odboje 670,  
� Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Rychnov nad Kněžnou, U 

Stadionu 1166 - střední škole,  
do kterých byl jmenován za zřizovatele 

 2. Josefa Ješinu ze školských rad při:   
� Obchodní akademii T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522,  
� Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Rychnov nad Kněžnou, U 

Stadionu 1166 - střední škole,  
� Základní škole a Praktické škole, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485,  
� Základní škole, Kostelec nad Orlicí, Komenského 515,  

do kterých byl jmenován za zřizovatele 

 3. Helmuta Dohnálka ze školské rady při    
� Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Rychnov nad Kněžnou, U 

Stadionu 1166 - vyšší odborné škole,  
do které byl jmenován za zřizovatele 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vydat písemné odvolání jmenovaných členů školských rad za zřizovatele a doručit je 
do rukou předsedů příslušných školských rad. 

  termín: 20.10.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1144/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Jana Morávka členem školské rady za zřizovatele při Gymnáziu, Dobruška, Pulická 

779 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vydání jmenovacího dekretu pro člena školské rady za zřizovatele při Gymnáziu, 
Dobruška, Pulická 779 

  termín: 20.10.2013  
   

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

14 14 

USNESENÍ RK/30/1145/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy školské rady za zřizovatele při Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, 

Nová Paka, Kumburská 740 RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje a Ing. Vladimíra Soběslava, vedoucího ekonomického odboru 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vydání jmenovacích dekretů pro členy školské rady za zřizovatele při Gymnáziu a 
Střední odborné škole pedagogické, Nová Paka, Kumburská 740. 

  termín: 20.10.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/30/1146/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky Hluboký Kovač, přírodní 

památky Rybník Strašidlo, přírodní památky Libosad – obora, přírodní památky 
Olešnice a přírodní památky Víno, dle příloh důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 20.11.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1147/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky Chyjická stráň a přírodní 

památky Trotina, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 15.10.2013  
   

 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

15 15 

USNESENÍ RK/30/1148/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci ohledně poskytování dotací v rámci Společného programu na podporu 

výměny kotlů v roce 2014 
 

 
USNESENÍ RK/30/1149/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    seznam projektů pro přípravu v rámci Regionálního operačního programu NUTS 

II Severovýchod pro nové výzvy 2013 – 2014, oblasti podpory 2.2 a 4.2 dle přílohy č. 1 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP zajištěním přípravy žádostí o poskytnutí dotace do ROP NUTS II SV, oblasti 

podpory 2.2 dle přílohy č. 1 
  termín: 31.12.2013  

   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

zahájit přípravu projektů a ve spolupráci s Centrem EP připravit ke schválení vyčlenění 
zdrojů na přípravu jednotlivých projektů včetně návrhů na zahájení výběrových řízení 
na projektové, popř. prováděcí dokumentace 

  termín: 30.09.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1150/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 60.000 Kč pro Centrum EP z finančních prostředků určených na účelový 

neinvestiční příspěvek pro Centrum EP na řízení a administraci projektů vyčleněných 
na odboru investic, kap. 21 na zajištění řízení a administraci projektu „II. projekt 
vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji“ 

II.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1151/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 21 z vratky předfinancování (org. 

9999) na předfinancování způsobilých nákladů projektu „II. projekt vytváření území  
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

16 16 

soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji“ ve výši 775 150 Kč za současného 
zvýšení kapitoly 2 u běžných výdajů o 775 150 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2013 

   termín: 09.12.2013  
  

 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 
realizovat přijaté usnesení 

   termín: 30.09.2013  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1152/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění 300 000 Kč (v roce 2013 75 000 Kč, v roce 2014 225 000 Kč) pro Centrum EP, z 

finančních prostředků určených na účelový neinvestiční příspěvek pro Centrum EP 
na řízení projektů z rozpočtu kapitoly 21, na řízení a administraci projektu „Řízení 
projektů-realizace úspor energií při provozu budov v majetku Královéhradeckého kraje 
– balíček I, balíček II“ („EPC“) a projektu „EFEKT“ (Implementace energetické normy 
50001 v organizacích Královéhradeckého kraje) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1153/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o průběhu zadávacího řízení – "Dodávka vnitřního vybavení a vybavení 

na venkovní odpočinkovou zónu Gymnázia J. K. Tyla v Hradci Králové" vyhlášeného 
dle Usnesení RK/19/720/2013 formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 
Rady Královéhradeckého kraje 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem "Dodávka vnitřního vybavení 

a vybavení na venkovní odpočinkovou zónu Gymnázia J. K. Tyla v Hradci Králové" dle § 
84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

17 17 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení "Dodávka vnitřního vybavení a vybavení 
na venkovní odpočinkovou zónu Gymnázia J. K. Tyla v Hradci Králové" v podobě 
schválené tímto usnesením 

  termín: 30.09.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1154/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení nabídek na dodávku strojního vybavení 

v rámci projektu Centrum odborného vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský 
průmysl“ Nová Paka v rámci VZ č. III dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení této VZ č. III dle § 84 odst. 1 písm. e) ZVZ, neboť zadavatel obdržel pouze 

jednu nabídku od spol. První hanácká BOW spol. s r.o., Příčná 84/1, 779 00 Olomouc, 
IČ: 47670631 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zrušení VZ na dodávku strojního vybavení č. III v rámci projektu „Centrum odborného 

vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl“ Nová Paka formou nadlimitní 
veřejné zakázky zadané v otevřeném řízení dle ust. § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice č. 3 Rady KHK a Pokynů pro zadávání 
veřejných zakázek ROP NUTS II SV, schválené usnesením RK/21/808/2013 ze 
dne 24.06.2013. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat převzetí Zprávy o posouzení nabídek a Rozhodnutí zadavatele o zrušení 
zadávacího řízení 

  termín: 20.09.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/30/1155/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dodávka vnitřního vybavení a vybavení 

na venkovní odpočinkovou zónu Gymnázia J. K. Tyla v Hradci Králové II“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Dodávka vnitřního vybavení a vybavení 

na venkovní odpočinkovou zónu Gymnázia J. K. Tyla v Hradci Králové II“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

18 18 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Dodávka vnitřního vybavení a 
vybavení na venkovní odpočinkovou zónu Gymnázia J. K. Tyla v Hradci Králové II“ 
včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 
3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena  
4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 
5. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum EP, příspěvková organizace, 
zastoupena Ing. Klárou Dostálovou, IČ 71218840 
6. seznam oslovených firem: 
• drevotvar.com družstvo, Hradec Králové, PSČ 500 04, Pražská třída 685/15, IČ: 
274 82 219; 
• SIT art Praha , s.r.o., Praha 9 - Vysočany, PSČ 190 00, Freyova 82/27, IČ: 276 08 310; 
• Mias OC spol. s r.o., okres Chrudim, PSČ 539 43, Krouna 322, IČ: 005 29 435; 
• PROGRESS INTERIOR s.r.o., Chrudim IV, PSČ 537 01, Pardubická 178, IČ: 274 63 303; 
• DELSO INTERIÉRY, s.r.o., Praha 7 – Holešovice, PSČ 170 00, Milady Horákové 387/56, 
IČ: 246 98 016; 
• Dřevozpracující výrobní družstvo, Jaroměřice nad Rokytnou, PSČ 
675 51, Stromořadní 1098, okres Třebíč, IČ: 000 30 520; 
• ARBYD CZ s.r.o., Chotíkov 388, PSČ 330 17, Chotíkov, IČ: 263 39 269 
• Český nábytek a.s., Praha 4, PSČ 149 00, Chomutovická 1444/2, IČ: 260 63 395 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise 

pro otevírání obálek a posouzení kvalifikace ve složení: 
1. Josef Dvořák , člen (Ing. Petr Kebus, náhradník) 
2. Ing. Jan Zachoval, člen (RNDr. Jan Vachata, náhradník) 
3. Veronika Janderová, člen (Ing. Jaroslava Jungvirtová, náhradník) 
4. Mgr. Robert Novák, (Ing. Michal Pultar, náhradník) 
5. Ing. Arch. Pavel Tušl, člen (Ing. Bohuslav Říčař, náhradník) 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu II.5.  

   termín: 30.10.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje  
ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.03.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1156/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „„Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod – zpracování prováděcí projektové dokumentace I. etapy“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

19 19 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 

Náchod – zpracování prováděcí projektové dokumentace I. etapy“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace a dostavba 
Oblastní nemocnice Náchod – zpracování prováděcí projektové dokumentace I. etapy“ 
včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 
3. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena  
4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 
03 Hradec Králové, IČ 70889546 
5. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum EP, příspěvková organizace, 
zastoupena Ing. Klárou Dostálovou, IČ 71218840 
6. seznam oslovených firem: 
- IM Projekt, spol. s r.o., náměstí Míru 13, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 42715466 
- di5 architekti inženýři s.r.o., Na Pankráci 34, 140 00 Praha 4, IČ 25678051 
- HELIKA, a.s., Beranových 65, 199 21 Praha 9 – Letňany, IČ 60194294 
- LT PROJEKT a.s., Kroftova 2619/45, 616 00 Brno, IČ 29220785 
- JIKA - CZ s.r.o., Čibuz 6, 503 03 Smiřice, IČ 25917234 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise 

pro otevírání obálek a posouzení kvalifikace ve složení: 
1. Josef Dvořák , člen (Ing. Petr Kebus, náhradník) 
2. PharmDr. Jana Třešňáková, člen (MUDr. Jiří Veselý, náhradník) 
3. Ing. Jan Zachoval, člen (Ing. Roman Kosař, náhradník) 
4. Zdeněk Vašíček, člen (Ing. Marek Ďuriš, náhradník) 
5. Ing. Vladimír Fiedler, člen (Jitka Brádlová, náhradník) 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu II.5. 

   termín: 30.09.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje  
ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.01.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1157/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení veřejné zakázky č. IV na dodavatele strojního vybavení formou otevřeného 

nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, 
Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek 
ROP NUTS II SV, v rámci projektu „Centrum odborného vzdělávání 
pro elektrotechnický a strojírenský průmysl“ 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

20 20 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 

 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 

 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. v platném 
znění 

 4. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 5. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této 
veřejné zakázky 

 6. komisi pro otevírání obálek, posouzení nabídek a hodnocení nabídek (hodnotící 
komise) ve složení: 
Člen:                                        Náhradník: 
Josef Dvořák                           Mgr. Táňa Šormová 
Ing. Stanislav Pitrman           Ivana Karpíšková 
Ing. Jaroslava Jungvirtová    Veronika Janderová 
Rostislav Křeček, DiS.            Ing. Michal Pultar 
Mgr. Zbyněk Hruška              Pavel Jodas 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje,  
ve spolupráci se zástupcem zadavatele, zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1158/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení veřejné zakázky na zpracovatele dokumentace pro provádění stavby 

vč. zajištění inženýrské činnosti pro vydání stavebního rozhodnutí formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání 
veřejných zakázek ROP NUTS II SV, v rámci projektu „Modernizace střediska 
praktického vyučování v Chlumci nad Cidlinou“ 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 

 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 

 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. v platném 
znění 

 4. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 5. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této 
veřejné zakázky 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

21 21 

 6. 6. komisi pro otevírání obálek, posouzení nabídek a hodnocení nabídek (hodnotící 
komise) ve složení: 
Člen:                                   Náhradník: 
Josef Dvořák                      Mgr. Táňa Šormová 
Ing. Stanislav Pitrman      Ivana Karpíšková 
Veronika Janderová          Ing. Jaroslava Jungvirtová  
Rostislav Křeček, DiS.        Ing. Kateřina Kopecká 
Mgr. Vladimír Blažej          Ing. Karel Průcha 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje, 
ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1159/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Oznámení změny č. 5, 6, 7, 8 vč. jejich změnových listů v rámci veřejné zakázky -

Jednací řízení bez uveřejnění č. 3 Zateplení budov SUPŠ HNN – stavební práce 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky ve výši 543 448,51 Kč bez DPH uchazeče Prima, spol. s 

r.o., se sídlem: Bratří Štefanů 973/63a, 500 03 Hradec Králové IČ: 00486361, dle § 
81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. u veřejné zakázky „Jednací řízení bez uveřejnění č. 3 Zateplení budov SUPŠ HNN – 
stavební práce“ zástupce zadavatele: Centrum EP, příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové (IČ.: 
71218840) 

 2. návrh dodatku č. 3 s uchazečem s nejvhodnější nabídkou v rámci veřejné zakázky 
„Jednací řízení bez uveřejnění č. 3 Zateplení budov SUPŠ HNN – stavební práce“ 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

   termín: 20.09.2013  
  

 

  a) Podepsat plnou moc pro Centrum EP, jako zástupce zadavatele, dle bodu III.1 
usnesení 

    termín: 20.09.2013  
  

 

  b) podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky - 
Jednací řízení bez uveřejnění č. 3 Zateplení budov SUPŠ HNN – stavební práce 
ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

    termín: 20.09.2013  
  

 

  c) podepsat dodatek č. 3 Smlouvy o dílo dle bodu III.2. usnesení 

    termín: 30.09.2013  
  

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

22 22 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP p.o. zástupce zadavatele  
(IČ: 71218840) zaslat oznámení o výběru nejvhodnější nabídky všem dotčeným 
uchazečům, uveřejnit dodatek a písemnou zprávu na profilu zadavatele a 
Oznámení o zadání zakázky ve Věstníku veřejných zakázek 

   termín: 10.10.2013  
  

 

 3. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 10.10.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1160/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Služba digitalizace a 

dodávka vybavení krajské digitalizační jednotky dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy, 
která byla zadána v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazečů:  

  a) Ing. Ivan Sabo, Elsyst Engineering, se sídlem U Jandovky 3, 682 01 Vyškov, IČ: 
152 38 199, v souladu s § 60 odst. 1 ZVZ a v souladu s § 76 odst. 1 ZVZ,  

  b) Scanservis a.s., se sídlem Náchodská 239/23, 193 00 Praha 9, IČ: 256 
48 101, v souladu s § 60 odst. 1 ZVZ, 

  c) AMPACO ČR s.r.o., se sídlem Hornická 1855/61, Dobrá Voda, IČ: 251 53 820 v 
souladu s § 76 odst. 3 ZVZ a v souladu s § 60 odst. 1 ZVZ, 

   - z účasti v zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky „Služba digitalizace a 
dodávka vybavení krajské digitalizační jednotky, část A)  Služba 
digitalizace knih a dokumentů“. 

 2. o vyloučení uchazeče Chráněná dílna TiRO Blansko s.r.o., se sídlem Havlíčkova 
517/2, 678 01 Blansko, IČ: 277 14 357 z účasti v zadávacím řízení nadlimitní 
veřejné zakázky „Služba digitalizace a dodávka vybavení krajské digitalizační 
jednotky, část B) Dodávka vybavení krajské digitalizační jednotky“ v souladu s § 
60 oodst. 1 ZVZ a § 76 odst. 1 ZVZ a § 76 odst. 3 ZVZ 

 3. v  souladu s § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky v části A) výše uvedené zakázky - Služba digitalizace knih a 
dokumentů - uchazeče A-Scan s.r.o., Velká 442/52, 503 41 Hradec Králové, IČ: 
259 36 239, s cenou 2 612 010 Kč bez DPH 

 4. v  souladu s § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky v části B) výše uvedené zakázky - Dodávka vybavení krajské 
digitalizační jednotky - uchazeče ICZ a.s., se sídlem Na hřebenech II 1718/10,147 
00 Praha 4 - Nusle, IČ: 251 45 444, s cenou 1 342 764 Kč bez DPH 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

23 23 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření rámcové smlouvy s uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku 
v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky Služba digitalizace a 
dodávka vybavení krajské digitalizační jednotky, část A)  Služba digitalizace knih a 
dokumentů, dle bodu II.3 usnesení; 

 2. uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku 
v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky Služba digitalizace a 
dodávka vybavení krajské digitalizační jednotky, část B) Dodávka vybavení krajské 
digitalizační jednotky, dle bodu II.4 usnesení; 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

  a) Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení 

    termín: 30.09.2013  
  

 

  b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle  bodu II.1 usnesení  

    termín: 30.09.2013  
  

 

  c) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle  bodu II.2 usnesení  

    termín: 30.09.2013  
  

 

  d) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II.3 a II. 4 usnesení 

    termín: 30.09.2013  
  

 

  e) Smlouvy s vybranými uchazeči dle bodu III usnesení 

    termín: 31.10.2013  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP  jako zástupci zadavatele,  
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 31.10.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1161/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

s názvem „ZŘÍZENÍ CENTRÁLNÍ STERILIZACE v suterénu hlavní budovy čp. 
506 Nemocnice Rychnov nad Kněžnou, a.s.“ zadané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

Pavel Bořek - STAVEBNÍ FIRMA, Poděbradova 2014, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 
IČ 11112166 
Nabídková cena: 7.404.277,- Kč bez DPH, 8.959.176,- Kč s DPH 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení na zakázku s názvem 

„ZŘÍZENÍ CENTRÁLNÍ STERILIZACE v suterénu hlavní budovy čp. 506 Nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou, a.s.“ a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

24 24 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

  termín: 30.11.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1162/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Závěry hodnotící komise ze Zprávy o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce s 

názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj" - dílčí část I zadané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    O zrušení zadávacího řízení : „Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj“ – dílčí část I 

dle ust. § 84 odst. 1 písm. a) zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném 
znění 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat převzetí Zprávy 

o zrušení zadávacího řízení ,  Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení 
(Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj – dílčí část I) 

  termín: 15.10.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1163/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

s názvem „Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj“ – dílčí část II zadané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    1. O vyloučení uchazeče, kterým je Autocentrum BARTH a.s., se sídlem Hůrka 1798, 

530 12 Pardubice, IČO: 25278924 ze zadávacího řízení s názvem „Dodávka vozidel 
pro Královéhradecký kraj“ – dílčí část II 

 2.  O zrušení zadávacího řízení: „Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj“ – dílčí 
část II 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat převzetí Zprávy 

o posouzení a hodnocení nabídek , Rozhodnutí o vyloučení uchazeče (Autocentrum 
BARTH a.s), Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení (Dodávka vozidel 
pro Královéhradecký kraj – dílčí část II)  

  termín: 15.10.2013  
   

 

 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

25 25 

USNESENÍ RK/30/1164/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

"III/28411 Karlov - Opěrná zeď", dle přílohy důvodové zprávy 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    � o vyloučení uchazeče Skanska a.s., IČ 26271303, se sídlem Líbalova 1/2348, 

149 00 Praha 4 - Chodov, z důvodu, že podal více nabídek (obdobně 
dle ustanovení § 69 odst. 3)  

� o vyloučení uchazeče STRIX Chomutov, a.s., IČ 27274535, se sídlem 28.října 
1081/19, 430 01 Chomutov, z důvodu, že jeho nabídka není v souladu s 
požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách (obdobně 
dle ustanovení § 76 odst. 6), konkrétně že harmonogram počítá s pracemi 
na opěrné zdi až v roce 2014  

� o vyloučení uchazeče MADOS MT s.r.o., IČ 25297899, se sídlem Lupenice 51, 
517 41 Kostelec nad Orlicí, z důvodu, že jeho nabídka není v souladu s 
požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách (obdobně 
dle ustanovení § 76 odst. 6), konkrétně že harmonogram počítá s pracemi 
na opěrné zdi až v roce 2014  

� o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty a.s., IČ 25018094, se sídlem 
Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, z důvodu, že jeho nabídka není v souladu s 
požadavky zadavatele uvedenými v zadávacích podmínkách (obdobně 
dle ustanovení § 76 odst. 6), konkrétně že harmonogram počítá s pracemi 
na opěrné zdi až v roce 2014  

� o přidělení uvedené veřejné zakázky uchazeči MATEX HK s.r.o., IČ 25968807, 
se sídlem Kladská 181, 500 03 Hradec Králové; celková nabídková cena 
bez rezervy a bez DPH: 1.942.665,36 Kč  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat předmětnou zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, oznámení rozhodnutí 
o vyloučení uchazečů Skanska a.s., STRIX Chomutov, a.s., MADOS MT s.r.o. a 
SaM silnice a mosty a.s., oznámení rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, a 
následně smlouvu o dílo, vše v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.09.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1165/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce podlimitní "Most ev. 

č. 28435-5 Šárovcova Lhota", zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
dle přílohy důvodové zprávy 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

26 26 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    � o vyloučení uchazeče Firesta-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., IČ 25317628, 

se sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno, z důvodu, že nabídka uchazeče nesplňuje 
požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách (§ 76 odst. 
6), konkrétně že nabídka neobsahuje rekapitulaci nabídkové ceny a 
že harmonogram postupu prací, který je povinnou součástí nabídky, 
není kompletně vyplněn  

� o přidělení uvedené veřejné zakázky uchazeči M-SILNICE a.s., IČ 42196868, 
se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice; celková nabídková cena bez rezervy 
a bez DPH: 2.816.595,90 Kč  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, oznámení rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče Firesta-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., oznámení rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, a následně smlouvu o dílo, vše v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.11.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1166/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

"II/297 - Janské Lázně - Svoboda nad Úpou - Povodňové škody"  
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky, kterým je uchazeč M - Silnice a.s., Husova 1697, 530 

03 Pardubice, IČO: 421 96 868. Nabídková cena .2 123 559, 83 .Kč bez DPH a 
bez rezervy, 2 697 982, 76 Kč vč.  DPH a vč. rezervy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "II/297 - Janské Lázně - Svoboda 

nad Úpou - Povodňové škody" a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvu 
o dílo s vítězným uchazečem  

  termín: 31.10.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1167/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s 

názvem "III/28414 STAV – 3x sesuv", dle přílohy usnesení 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

27 27 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky, kterým je ZEPOS RS, Libuň 225, 507 15 Libuň. 

Nabídková cena  1 738 667 Kč bez DPH a bez rezervy, 2 208 976,40 Kč s DPH a s 
rezervou. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "III/28414 STAV – 3x sesuv" a 

Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

  termín: 23.09.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1168/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

"III/28421 - Stupná sesuv" 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    O výběru nejvhodnější nabídky, kterým je uchazeč  ZEPOS RS s.r.o., Libuň 225, 

507 15 Libuň, IČO: 260 02 671.nabídková cena 1 113 610,60  
Kč bez DPH a bez rezervy, 1 414 842,20 Kč vč.  DPH a vč. rezervy  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "III/28421 - Stupná sesuv" a 

Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
Termín 23.9.2013 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podpesat zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a Smlouvu 
o dílo s vítězným uchazečem  

  termín: 15.10.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1169/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „II/300 Dachovy - Miletín“  formou 

otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném 
znění 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „II/300 Dachovy - Miletín“ formou otevřeného 
řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem  „II/300 Dachovy - Miletín“ 
včetně jejich příloh dle důvodové zprávy 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

28 28 

III.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků ve složení: 
člen: Mgr. Lenka Tobišková, náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Mgr. Jitka Bučková, náhradník: Ivana Karpíšková 
člen: Mgr. Libuše Němcová, náhradník: Ing. Stanislav Pitrman 

 2. hodnotící komisi vč. náhradníků ve složení: 
člen: Josef Dvořák, náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval, náhradník: Ing. Roman Kosař  
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Čeněk Hrdlička 
člen: Ing. Karel Charousek, náhradník: Mgr. Jiří Novotný 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1170/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „II/304 Velká Jesenice - průtah“. 

Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „II/304 
Velká Jesenice - průtah“ 

 2. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků  
člen: Ing. Jan Zachoval, náhradník: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Ing. Svatava Koubová, náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Mgr. Kateřina Vlková, náhradník: Ing. Karel Charousek 

 3. složení hodnotící komise vč. náhradníků  
člen: Josef Dvořák, náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval, náhradník: Ing. Roman Kosař  
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Karel Charousek, náhradník: Ing. Irena Vaněčková 
jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „II/304 Velká Jesenice - průtah“ a 

složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnotící komise 
vč. Náhradníků 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

29 29 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
  termín: 31.10.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1171/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „II/300 Dvůr Králové nad Labem“. 

Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacího řízení 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s.  

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „II/300 
Dvůr Králové nad Labem“ 

 2. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků  
člen: Ing. Jan Zachoval, náhradník: Mgr. Jitka Bučková 
člen: Ing. Svatava Koubová, náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Mgr. Kateřina Vlková, náhradník: Ing. Karel Charousek 

 3. složení hodnotící komise vč. náhradníků  
člen: Josef Dvořák, náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček,  náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Jan Zachoval, náhradník: Ing. Roman Kosař  
člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Karel Charousek, náhradník: Mgr. Jiří Novotný  
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení  

III.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „II/300 Dvůr Králové nad Labem“ a 

složení komise pro otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
  termín: 31.10.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1172/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce III/285 26 Rokol – Nový Hrádek –

Borová, 1. etapa, změna č. 4, kterým bude Královéhradecký kraj s tím, že zmocňuje k 
zajištění průběhu zadávacího řízení (jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

30 30 

 a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění) SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 
23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, na stavební práce III/285 26 Rokol – Nový Hrádek – Borová, 1. etapa, změna 
č. 4 

 2. evidenční list změny stavby – číslo změny 4 (soupis a odůvodnění nezbytnosti 
stavebních prací včetně ceny) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. soupis stavebních prací včetně ceny (vícepráce) v rozsahu dle evidenčního listu 
změny stavby – číslo změny 4 

 2. uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla III/285 26 Rokol – Nový 
Hrádek – Borová, 1. etapa 

 3. použití prostředků na kofinancování a předfinancování projektů na kap. 21, odvětví 
doprava na financování víceprací v rámci uzavřeného dodatku č. 4 ke Smlouvě o 
dílo dle bodu III.1 tohoto usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla III/285 26 Rokol – Nový 
Hrádek – Borová, 1. etapa  

   termín: 30.09.2013  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

   termín: 30.09.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1173/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování akce v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro rok 2013 - činnost krajského úřadu 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I do páté změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

   termín: 09.12.2013  
  

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

31 31 

USNESENÍ RK/30/1174/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  navýšení rozpočtu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví pro rok 2013 o 400,0 tis. 
Kč, na akci ZD/13/477 Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov - Opravy a 
údržba objektů č. p. 173, 184, 201, 245 v Peci pod Sněžkou a to snížením nerozdělené 
rezervy Fondu rozvoje a reprodukce pro rok 2013 (viz. důvodová zpráva) - následujícím 
způsobem: 
UZ 41 ORG. 00 KAP. 50 PAR. 6409 POL. 6901 -400,0 tis. Kč 
UZ 15 ORG. 07 KAP. 50 PAR. 3526 POL. 5331  400,0 tis. Kč  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 21.10.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1175/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s poskytnutím investiční dotace ve výši 18 mil. Kč (9 mil. Kč v roce 2014 + 9 mil. Kč v 

roce 2015) Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje na úhradu podílu 
Královéhradeckého kraje na investiční akci "Vrchlabí č.p. 1409, Požární stanice a 
zdravotnická záchranná služba" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit zapracování přijatého usnesení do návrhu rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2014 + 2015 

  termín: 31.12.2015  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1176/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    znění komentáře ke způsobu zajištění zdrojů financování na realizaci projektu 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání žádosti o dotaci k projektu „Zateplení Domova mládeže – Kostelec nad Orlicí, 

Komenského 873“ v Kostelci nad Orlicí do Operačního programu Životní prostředí 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

32 32 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Střední školu zemědělskou a ekologickou a střední odborné učiliště chladící a 

klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, IČ: 60884690, se sídlem ul. Komenského 873, 
517 41 Kostelec nad Orlicí jako žadatele o dotaci a podáním žádosti o dotaci dle 
bodu II. 1) 

  termín: 31.12.2013  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat komentář ke způsobu zajištění zdrojů financování na realizaci projektu 
ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

   termín: 30.09.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1177/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí investiční dotace od Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

na projekt CZ.1.13/3.1.00/14.00801/1 - Centrum studií a prezentace krajkářského 
řemesla a umění krajky v Čechách - "Centrum krajky" ve výši 2,578.844,19 Kč, a to 
na základě 4. žádosti o platbu 

II.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení odvětví investic a evropských projektů - kap. 
21 o kapitálové výdaje ve výši 2,578.844,19 Kč na projekt CZ.1.13/3.1.00/14.00801/1 – 
Centrum studií a prezentace krajkářského řemesla a umění krajky v Čechách -
"Centrum krajky", za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Regionální 
rady regionu soudržnosti Severovýchod o 2,578.884,19 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2013 

  termín: 09.12.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1178/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na Zateplení loggií na budově internátu SUPŠ 

HNN v Hradci Králové dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

33 33 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na Zateplení loggií na budově internátu SUPŠ 
HNN v Hradci Králové 

   termín: 30.09.2013  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 30.09.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1179/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    technické listy změny č. 1, 2, 3, 4 na vícepráce, které obsahují soupis a odůvodnění 

nezbytnosti stavebních prací včetně cen, v rámci projektu Digitální planetárium v 
Hradci Králové v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je :FATO a.s., člen holdingu FATO  

Dřevařská 904, 500 03 Hradec Králové 
IČ: 27473295  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. technické listy změny č. 1, 2, 3, 4 na vícepráce, které obsahují soupis a odůvodnění 
nezbytnosti stavebních prací včetně cen, v rámci projektu Digitální planetárium v 
Hradci Králové v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění 

 2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo se společností FATO a.s., člen holdingu FATO  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo dle bodu III odst. 2 
  termín: 31.10.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1180/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální 

rady soudržnosti Severovýchod k projektu 
- Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov. 
Registrační číslo CZ.1.13/4.2.00/21.01120 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální 

rady soudržnosti Severovýchod, viz důvodová zpráva 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

34 34 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
  termín: 30.09.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1181/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Domašín u Černíkovic a 

obci Černíkovice v souvislosti se silniční stavbou "II/318 + II/321 Častolovice -
Solnice" - dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou "II/318 
+ II/321 Častolovice - Solnice"  předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 21.10.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1182/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh postupu  

- při výkupu pozemkových parcel pod stavbami silnic II. a III. třídy Královéhradeckého 
kraje týkajících se starých zátěží 
- při výkupu pozemkových parcel v souvislosti s realizací investičních akcí týkajících 
se silnic II. a III. třídy Královéhradeckého kraje 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s postupem při výkupu pozemkových parcel pod stavbami silnic II. a III. třídy 

Královéhradeckého kraje týkajících se starých zátěží a při výkupu pozemkových parcel 
v souvislosti s realizací investičních akcí týkajících se silnic II. a III. třídy 
Královéhradeckého kraje, uvedeného v příloze důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení 
postupu při výkupu pozemkových parcel dle tohoto usnesení 

  termín: 21.10.2013  
   

 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

35 35 

USNESENÍ RK/30/1183/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s bezúplatným nabytím nemovitosti 
pozemku: 
st. p. č. 433 zastavěná plocha a nádvoří  
k. ú. a obec Smidary 
Převádějící: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Přejímající: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí přejímající 

 2. s podáním žádosti o bezúplatný převod nemovitosti podle § 7 odst. 3 písm. 
d) zákona č. 503/2012 Sb. dle bodu I. 1. Státnímu pozemkovému úřadu 

 3. s předáním nemovitého majetku dle bodu I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice, Chotělice 89, 
503 53 Smidary, IČ 579025 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 
3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na převod 
pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 21.10.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1184/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví  Královéhradeckého kraje 

za pozemek ve vlastnictví České republiky: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část pozemku o výměře cca 3.000 m2,  která bude upřesněna dle objednaného GP a 
znaleckého posudku p.p.č. 2277/2, zemědělský půdní fond, v k.ú. Hořice v Podkrkonoší 
a v obci Hořice v hospodaření se svěřeným majetkem Ústavu sociální péče pro tělesně 
postižené v Hořicích v Podkrkonoší 
směnit za  
pozemek ve vlastnictví České republiky 
část pozemku o srovnatelné výměře, resp. ceně měněných pozemků dle objednaného 
GP a znaleckého posudku p.p.č. 64/32, lesní pozemek v k.ú. Nový Nemojov a 
obci Nemojov, v hospodaření se svěřeným majetkem společností Lesy České republiky, 
s.p., Přemyslova 1106, Hradec Králové 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

36 36 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s bezúplatnou směnou pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v 
hospodaření se svěřeným majetkem Ústavu sociální péče pro tělesně postižené v 
Hořicích v Podkrkonoší za pozemek ve vlastnictví České republiky v hospodaření 
se svěřeným majetkem společnosti Lesy České republiky, s.p.: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
část pozemku o výměře cca 3.000 m2, která bude upřesněna dle objednaného GP a 
znaleckého posudku p.p.č. 2277/2, zemědělský půdní fond, v k.ú. Hořice v 
Podkrkonoší a v obci Hořice v hospodaření se svěřeným majetkem Ústavu sociální 
péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší 
směnit za  
pozemek ve vlastnictví České republiky 
část pozemku o srovnatelné výměře, resp. ceně měněných pozemků 
dle objednaného GP a znaleckého posudku p.p.č. 64/32, lesní pozemek v k.ú. Nový 
Nemojov a obci Nemojov, v hospodaření se svěřeným majetkem společnosti 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106, Hradec Králové 
Náklady spojené s vyměřením, oceněním a převodem: 
1. cenu za dodávku geometrického plánu a vyhotovení znaleckého posudku 
za jeden pozemek uhradí Královéhradecký kraj 
2. správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu 
nemovitostí jednoho pozemku uhradí Královéhradecký kraj 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. tohoto 
usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
za pozemek ve vlastnictví České republiky dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 20.09.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek 
ve vlastnictví České republiky  dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
zcela konkrétně dle geometrického plánu s přesnou výměrou pozemků a 
dle znaleckého posudku určenou cenou v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

   termín: 21.10.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1185/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  
Dárce: obec Kunčice  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

37 37 

Pozemky: pod stavbou silnice II/323 
p.p.č. 3/4 o výměře 188 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 7/2 o výměře 302 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 8/4 o výměře 90 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 556/15 o výměře 48 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Kunčice u Nechanic a obci Kunčice 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 7/2 vázne věcné břemeno zřizování a provozování zařízení distribuční 
soustavy v rozsahu dle GP 167-4021/2008 podle smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 22.6.2010 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 21.10.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1186/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  
Dárce: obec Máslojedy  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: pod stavbou silnice II/325  
část p.p.č. 424/5 dle GP č. 135-16/2011 označena jako p.p.č. 424/20 o výměře 
65 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. a obci Máslojedy 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 21.10.2013  
   

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

38 38 

USNESENÍ RK/30/1187/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Rájec a obci Borovnice 

Pozemky: tvoří funkční celek s obecní budovou č.p. 3 a přístup ke garáži s hasičskou 
technikou v obci Přestavlky u silnice II/316 
část p. p. č. 353/1, která je dle GP č. 184-20/2013 označena 
jako st.p.č. 45/4 o výměře 3 m2 zastavěná plocha - č.p. 3 obč. vyb.  
část p. p. č. 353/1, která je dle GP č. 184-20/2013 označena jako p.p.č. 353/13 o 
výměře 5 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
část p. p. č. 353/1, která je dle GP č. 184-20/2013 označena jako p.p.č. 353/14 o 
výměře 44 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
vše v k.ú. Rájec 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k.ú. Rájec a obci Borovnice do vlastnictví obce Borovnice 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Borovnice 
Pozemky: tvoří funkční celek s obecní budovou č.p. 3 a přístup ke garáži s hasičskou 
technikou v obci Přestavlky u silnice II/316 - celková výměra 52 m2 

část p. p. č. 353/1, která je dle GP č. 184-20/2013 označena jako st.p.č. 45/4 o výměře 
3 m2 zastavěná plocha - č.p. 3 obč. vyb.  
část p. p. č. 353/1, která je dle GP č. 184-20/2013 označena jako p.p.č. 353/13 o 
výměře 5 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
část p. p. č. 353/1, která je dle GP č. 184-20/2013 označena jako p.p.č. 353/14 o 
výměře 44 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
vše v k.ú. Rájec 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Rájec dle bodu I. tohoto 
usnesení 

   termín: 20.09.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 21.10.2013  
  

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

39 39 

USNESENÍ RK/30/1188/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat stavbu silnice III/03523 včetně pozemků v k.ú. Brada a v 

k.ú. Kbelnice u Jičína 
Nemovitosti :  
stavba silnice č. III/03523, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Brada a v k.ú. Kbelnice 
u Jičína, která začíná vyústěním ze silnice č. I/35 (UB 0343 A 035) v jejím km 65,919 a 
končí v obci Brada - Rybníček (UB 0343 A 186) v jejím km 1,260, v celkové délce 1 
260 m  
Pozemky: zastavěné silnicí III/03523 
v k.ú. Brada a obci Brada - Rybníček 
- p.p.č. 303/3 ostatní plocha - jiná plocha 
- p.p.č. 303/4 ostatní plocha - jiná plocha  
- p.p.č. 303/5 ostatní plocha - jiná plocha  
- p.p.č. 303/17 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/23 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/24 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/25 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/28 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/37 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. Kbelnice u Jičína a obci Kbelnice 
- p.p.č. 92/57 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 366/1 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 366/2 ostatní plocha - jiná plocha 
- p.p.č. 366/3 ostatní plocha - jiná plocha  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 366/1 v k.ú. Kbelnice u Jičína vázne 
- věcné břemeno za účelem zřízení a provozování vedení dle čl.II, odst. 1) - Smlouva o 
zřízení věcného břemene ze dne 1.8.2007- úplatná 
pro oprávněného České Radiokomunikace, a. s. se sídlem Skokanská 2117/1, Břevnov, 
169 00 Praha, IČO: 24738875 
-věcné břemeno umístění a provozování rozvodu energetického vedení včetně chůze a 
jízdy za tímto účelem v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 226-
264/2012 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného 
břemene ze dne 27.11.2012– úplatná  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci včetně pozemků 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Brada – Rybníček 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

40 40 

Nemovitosti :  
stavba silnice č. III/035 23, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Brada a obci Brada 
- Rybníček a v k.ú. Kbelnice u Jičína a obci Kbelnice, která začíná vyústěním 
ze silnice č. I/35 (UB 0343 A 035) v jejím km 65,919 a končí v obci Brada - Rybníček 
(UB 0343 A 186) v jejím km 1,260, v celkové délce 1 260 m  
Pozemky: zastavěné silnicí III/03523 
v k.ú. Brada a obci Brada - Rybníček 
- p.p.č. 303/3 o výměře 179 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- p.p.č. 303/4 o výměře 63 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
- p.p.č. 303/5 o výměře 10 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
- p.p.č. 303/17 o výměře 67 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/23 o výměře 36 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/24 o výměře 50 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/25 o výměře 73 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/28 o výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/37 o výměře 3 464 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. Kbelnice u Jičína a obci Kbelnice 
- p.p.č. 92/57 o výměře 375 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 366/1 o výměře 397 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 366/2 o výměře 37 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- p.p.č. 366/3 o výměře 199 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 4 954 m2 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 366/1 v k.ú. Kbelnice u Jičína vázne 
- věcné břemeno za účelem zřízení a provozování vedení dle čl.II, odst. 1) - 
Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 1.8.2007- úplatná 
pro oprávněného České Radiokomunikace, a. s. se sídlem Skokanská 2117/1, 
Břevnov, 169 00 Praha, IČO: 24738875 
-věcné břemeno umístění a provozování rozvodu energetického vedení včetně 
chůze a jízdy za tímto účelem v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým 
plánem č. 226-264/2012 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o 
zřízení věcného břemene ze dne 27.11.2012– úplatná 

  a) Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto 
smlouvou převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. s darováním stavby silnice včetně pozemků obci Brada - Rybníček 
za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

41 41 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Brada - Rybníček 
Nemovitosti :  
stavba silnice č. III/035 23, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Brada a obci Brada 
- Rybníček a v k.ú. Kbelnice u Jičína a obci Kbelnice, která začíná vyústěním 
ze silnice č. I/35 (UB 0343 A 035) v jejím km 65,919 a končí v obci Brada - Rybníček 
(UB 0343 A 186) v jejím km 1,260, v celkové délce 1 260 m  
Pozemky: zastavěné silnicí III/03523  
v k.ú. Brada a obci Brada - Rybníček 
- p.p.č. 303/3 o výměře 179 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- p.p.č. 303/4 o výměře 63 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
- p.p.č. 303/5 o výměře 10 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
- p.p.č. 303/17 o výměře 67 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/23 o výměře 36 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/24 o výměře 50 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/25 o výměře 73 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/28 o výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- p.p.č. 303/37 o výměře 3 464 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. Kbelnice u Jičína a obci Kbelnice 
- p.p.č. 92/57 o výměře 375 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 366/1 o výměře 397 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 366/2 o výměře 37 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- p.p.č. 366/3 o výměře 199 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 4 954 m2 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 366/1 v k.ú. Kbelnice u Jičína vázne 
- věcné břemeno za účelem zřízení a provozování vedení dle čl.II, odst. 1) - 
Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 1.8.2007- úplatná 
pro oprávněného České Radiokomunikace, a. s. se sídlem Skokanská 2117/1, 
Břevnov, 169 00 Praha, IČO: 24738875 
-věcné břemeno umístění a provozování rozvodu energetického vedení včetně 
chůze a jízdy za tímto účelem v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým 
plánem č. 226-264/2012 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o 
zřízení věcného břemene ze dne 27.11.2012– úplatná  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat stavbu silnice včetně pozemků dle 
bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 20.09.2013  
 
 
 
  

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

42 42 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
stavby silnice včetně pozemků dle tohoto usnesení 

   termín: 21.10.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1189/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat stavbu silnice III/01114 v k.ú. Vamberk a v k.ú. 

Merklovice 
Nemovitost :  
stavba silnice III/01114 včetně součástí a příslušenství v k.ú. Vamberk a v k.ú. 
Merklovice, v okrese Rychnov nad Kněžnou 
v úseku od křižovatky se silnicí I/11, Vamberk - Lützowovo nám. (UB 1413 A 027), 
provozní staničení 0,000 km, do konce komunikace III/01114 Merklovice (UB 1413 A 
136), provozní staničení 2,600 km, v celkové délce 2 600 m   

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Vamberk 
Nemovitost :  
stavba silnice III/01114 včetně součástí a příslušenství v k.ú. Vamberk a v k.ú. 
Merklovice, v okrese Rychnov nad Kněžnou 
v úseku od křižovatky se silnicí I/11, Vamberk - Lützowovo nám. (UB 1413 A 027), 
provozní staničení 0,000 km, do konce komunikace III/01114 Merklovice (UB 
1413 A 136), provozní staničení 2,600 km, v celkové délce 2 600 m 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. s darováním stavby silnice městu Vamberk za předpokladu, že na základě 
zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

43 43 

Obdarovaný: město Vamberk 
Nemovitosti :  
stavba silnice III/01114 včetně součástí a příslušenství v k.ú. Vamberk a v k.ú. 
Merklovice, v okrese Rychnov nad Kněžnou 
v úseku od křižovatky se silnicí I/11, Vamberk - Lützowovo nám. (UB 1413 A 027), 
provozní staničení 0,000 km, do konce komunikace III/01114 Merklovice (UB 
1413 A 136), provozní staničení 2,600 km, v celkové délce 2 600 m  
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat stavbu silnice dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 20.09.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
stavby silnice dle tohoto usnesení 

   termín: 21.10.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1190/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Deštné v Orlických horách 

Pozemky: zastavěné v obci stavbou komunikace a chodníků podél silnice II/309 a 
II/310  
p. p. č. 2414/5 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p. p. č. 2483 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 2485 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 2486 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. a obci Deštné v Orlických horách 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2486 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu 
kabelového vedení dle čl. II. smlouvy a dle geometrického plánu č.  
841-4436/2008 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly,  
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 26.10.2009 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2485 a 2486 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy 
za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle čl. II. smlouvy a 
dle geometrického plánu č. 833-4122/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. 
s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly,  
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 19.9.2011 – úplatná 
 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

44 44 

Věcné břemeno: na p.p.č. 2485 a 2486 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy 
za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle čl. II. smlouvy a 
dle geometrického plánu č. 879-163/2009 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. 
s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly,  
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 8.6.2012 - úplatná 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k. ú. a obci Deštné v Orlických horách do vlastnictví 

obce Deštné v Orlických horách za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 
nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Deštné v Orlických horách 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou komunikace a chodníků podél silnice II/309 a 
II/310 - celková výměra 3 571 m2 

p. p. č. 2414/5 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1590 m2 
p. p. č. 2483 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 576 m2 
p. p. č. 2485 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 431 m2 
p. p. č. 2486 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 974 m2, 
v k.ú. a obci Deštné v Orlických horách 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2486 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu 
kabelového vedení dle čl. II. smlouvy a dle geometrického plánu č.  
841-4436/2008 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 
IV-Podmokly,  
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 26.10.2009 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2485 a 2486 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy 
za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle čl. II. smlouvy a 
dle geometrického plánu č. 833-4122/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. 
s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly,  
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 19.9.2011 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 2485 a 2486 vázne věcné břemeno vstupu, chůze a jízdy 
za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení dle čl. II. smlouvy a 
dle geometrického plánu č. 879-163/2009 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. 
s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly,  
405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 8.6.2012 - úplatná 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Deštné v Orlických horách dle 
bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 20.09.2013  
  

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

45 45 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 21.10.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1191/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky 

Pozemky: v k. ú. Nový Bydžov a obci Nový Bydžov (pod stavbou chodníků a zeleně v 
obci)  
- část p.p.č. 2543/1 o výměře 23 m2 dle GP č. 1741-58/2013 označena jako p.p.č. 
2543/4 ostatní plocha- ostatní komunikace 
- část p.p.č. 2543/1 o výměře 78 m2 dle GP č. 1741-58/2013 označena jako p.p.č. 
2543/5 ostatní plocha- ostatní komunikace 
- p.p.č. 2604/6 ostatní plocha- ostatní komunikace 
- p.p.č. 2604/7 ostatní plocha- ostatní komunikace 
- p.p.č. 2604/8 ostatní plocha- ostatní komunikace 
- p.p.č. 2604/9 ostatní plocha- ostatní komunikace 
- p.p.č. 2604/10 ostatní plocha- ostatní komunikace 
- p.p.č. 2604/11 ostatní plocha- ostatní komunikace  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků městu Nový Bydžov za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Nový Bydžov  
Pozemky: v k. ú. Nový Bydžov a obci Nový Bydžov (pod stavbou chodníků a zeleně v 
obci)  
- část p.p.č. 2543/1 o výměře 23 m2 dle GP č. 1741-58/2013 označena 
jako p.p.č. 2543/4 ostatní plocha- ostatní komunikace 
- část p.p.č. 2543/1 o výměře 78 m2 dle GP č. 1741-58/2013 označena jako p.p.č. 
2543/5 ostatní plocha- ostatní komunikace 
- p.p.č. 2604/6 o výměře 246 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
- p.p.č. 2604/7 o výměře 821m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
- p.p.č. 2604/8 o výměře 188m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
- p.p.č. 2604/9 o výměře 41 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
- p.p.č. 2604/10 o výměře 66 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
- p.p.č. 2604/11 o výměře 256 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 1719 m2  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

46 46 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 20.09.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 21.10.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1192/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. a obci Střezetice 

Pozemek: zastavěný v obci stavbou chodníku podél silnice III/324 31 
část p. p. č. 386/1, která bude dle GP č. 163-92/2012 označena 
jako p.p.č. 386/4 o výměře 78 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k.ú. Střezetice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemku v k.ú. a obci Střezetice do vlastnictví obce Střezetice 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Střezetice 
Pozemek: zastavěný v obci stavbou chodníku podél silnice III/324 31 
část p. p. č. 386/1, která bude dle GP č. 163-92/2012 označena jako p.p.č. 386/4 o 
výměře 78 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k.ú. Střezetice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Střezetice dle bodu I. tohoto 
usnesení 

   termín: 20.09.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 21.10.2013  
  

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

47 47 

USNESENÍ RK/30/1193/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. a obci Máslojedy  

Pozemky: pod stavbami chodníků 
-část p.p.č. 462/1 dle GP č. 135-16/2011 označena jako p.p.č. 462/30 o výměře 2 m2 
ostatní plocha-jiná plocha 
-část p.p.č. 462/1 dle GP č. 135-16/2011 označena jako p.p.č. 462/31 o výměře 45 m2 
ostatní plocha-silnice 
-část p.p.č. 462/1 dle GP č. 135-16/2011 označena jako p.p.č. 462/32 o výměře 112 m2 
ostatní plocha-jiná plocha 
-část p.p.č. 462/1 dle GP č. 135-16/2011 označena jako p.p.č. 462/33 o výměře 119 m2 
ostatní plocha-jiná plocha 
-část p.p.č. 462/1 dle GP č. 135-16/2011 označena jako p.p.č. 462/34 o výměře 28 m2 
ostatní plocha-jiná plocha 
-část p.p.č. 462/1 dle GP č. 135-16/2011 označena jako p.p.č. 462/35 o výměře 43 m2 
ostatní plocha-jiná plocha 
vše v k. ú. a obci Máslojedy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Máslojedy 
Pozemky: pod stavbami chodníků – celková výměra 349 m2 
-část p.p.č. 462/1 dle GP č. 135-16/2011 označena jako p.p.č. 462/30 o výměře 2 m2 
ostatní plocha-jiná plocha 
-část p.p.č. 462/1 dle GP č. 135-16/2011 označena jako p.p.č. 462/31 o výměře 45 m2 
ostatní plocha-silnice 
-část p.p.č. 462/1 dle GP č. 135-16/2011 označena jako p.p.č. 462/32 o výměře 112 m2 
ostatní plocha-jiná plocha 
-část p.p.č. 462/1 dle GP č. 135-16/2011 označena jako p.p.č. 462/33 o výměře 119 m2 
ostatní plocha-jiná plocha 
-část p.p.č. 462/1 dle GP č. 135-16/2011 označena jako p.p.č. 462/34 o výměře 28 m2 
ostatní plocha-jiná plocha 
-část p.p.č. 462/1 dle GP č. 135-16/2011 označena jako p.p.č. 462/35 o výměře 43 m2 
ostatní plocha-jiná plocha 
v k. ú. a obci Máslojedy 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

48 48 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Máslojedy dle bodu I. tohoto 
usnesení 

   termín: 07.10.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.12.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1194/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat nemovitosti v k. ú. Kunčice u Nechanic a obci Kunčice  

Pozemky: pod stavbami chodníků a zeleně 
p.p.č. 556/7  ostatní plocha-jiná plocha 
p.p.č. 556/8  ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 556/9  ostatní plocha-jiná plocha 
p.p.č. 556/10 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 556/12 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 556/13 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k. ú. Kunčice u Nechanic a obci Kunčice 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 556/9 vázne věcné břemeno zřizování a provozování zařízení distribuční 
soustavy v rozsahu dle GP 167-4021/2008 podle smlouvy o zřízení věcného břemene 
ze dne 22.6.2010 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Kunčice 
Pozemky: pod stavbami chodníků a zeleně – celková výměra 1231 m2 
p.p.č. 556/7 o výměře 76 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p.p.č. 556/8 o výměře 108 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 556/9 o výměře 90 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
p.p.č. 556/10 o výměře 662 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 556/12 o výměře 255 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 556/13 o výměře 40 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k. ú. Kunčice u Nechanic a obci Kunčice 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 556/9 vázne věcné břemeno zřizování a provozování zařízení distribuční 
soustavy v rozsahu dle GP 167-4021/2008 podle smlouvy o zřízení věcného břemene 
ze dne 22.6.2010 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

49 49 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Kunčice u Nechanic dle 
bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 07.10.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 09.12.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1195/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Barchov 

Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/323 35 
část p. p. č. 717/1, která je dle GP č. 174-308/2012 označena 
jako p.p.č. 717/14 o výměře 348 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/1, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/15 o 
výměře 23 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/1, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/16 o 
výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/1, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/17 o 
výměře 21 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/1, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/24 o 
výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/1, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/25 o 
výměře 8 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/2, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/18 o 
výměře 45 m2 ostatní plocha - silnice 
část p. p. č. 717/2, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/19 o 
výměře 42 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/2, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/20 o 
výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/2, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/21 o 
výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/2, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/22 o 
výměře 22 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/4, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/23 o 
výměře 119 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
vše v k.ú. Barchov 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

50 50 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků v k.ú. a obci Barchov do vlastnictví obce Barchov 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Barchov 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/323 35 - celková výměra 
679 m2 
část p. p. č. 717/1, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/14 o 
výměře 348 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/1, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/15 o 
výměře 23 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/1, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/16 o 
výměře 26 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/1, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/17 o 
výměře 21 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/1, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/24 o 
výměře 20 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/1, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/25 o 
výměře 8 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/2, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/18 o 
výměře 45 m2 ostatní plocha - silnice 
část p. p. č. 717/2, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/19 o 
výměře 42 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/2, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/20 o 
výměře 1 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/2, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/21 o 
výměře 4 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/2, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/22 o 
výměře 22 m2 ostatní plocha - silnice  
část p. p. č. 717/4, která je dle GP č. 174-308/2012 označena jako p.p.č. 717/23 o 
výměře 119 m2 ostatní plocha - jiná plocha,  
vše v k.ú. Barchov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Barchov dle bodu I. tohoto 
usnesení 

   termín: 20.09.2013  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 21.10.2013  
  

 

 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

51 51 

USNESENÍ RK/30/1196/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    nabídku Petry  Pasqualetti na využití zákonného předkupního práva na odkoupení 

spoluvlastnického podílu na nemovitostech č. p. 212 na st. p. č. 1114 a st. p. č. 1114 v 
k. ú. Broumov o velikosti 20/1000 za kupní cenu 500 000,- Kč 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odmítnout nabídnutý nemovitý majetek z 

důvodu nepotřebnosti pro kraj 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle 
bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 21.10.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1197/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

budovu: 
bez čp/če stavba občanského vybavení na p. p. č. 1118/10 
bez čp/če jiná stavba na p. p. č. 1118/9 
pozemek:  
část p. p. č. 1118/1 o výměře 1112 m2 zastavěná plocha nádvoří 
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 1118/10 zastavěná plocha a 
nádvoří 
p. p. č. 1118/9 o výměře 171 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 1122/2 o výměře 178 m2 ostatní plocha - jiná plocha  
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 20.09.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1198/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o podané žádosti pana xxx k odkoupení části pozemku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje: 
části pozemku PK č. 539/2 - pozemek ve zjednodušené evidenci o výměře cca 300 m2 

v k. ú. a obec Dolní Lánov 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

52 52 

Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240, 543 41 Lánov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

nabídnout nepotřebný nemovitý majetek uvedený v  bodě I. tohoto usnesení k 
bezúplatnému převodu státu v souladu s ustanovením uvedeným ve smlouvě o 
bezúplatném převodu nemovitostí ze správy PF ČR do vlastnictví kraje 

  termín: 16.10.2013  
   

 

 
USNESENÍ RK/30/1199/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    své usnesení č. RK/21/826/2013 ze dne 24. 6. 2013 

v části I. bod 4., schvaluje takto: 
vyřazení nepotřebného majetku (PC a NTB inv. č. 
DDHM 7369,7370,7371,7372,8217,8218,9028 a HIM 1065,1067) v celkové pořizovací 
ceně 346.421,50 Kč z evidence majetku Královéhradeckého kraje formou 
bezúplatného předání k hospodaření příspěvkové organizaci Dětský domov a školní 
jídelna Nechanice 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyřazení nepotřebného majetku v celkové pořizovací ceně 378.850,70 Kč z 
evidence majetku Královéhradeckého kraje a předání k hospodaření příspěvkové 
organizaci Královéhradeckého kraje: Základní škola, Opočenská 115, Dobruška 
dle důvodové zprávy 

 2. vyřazení nepotřebného majetku v celkové pořizovací ceně 154.830,26 Kč z 
evidence majetku Královéhradeckého kraje a předání k hospodaření příspěvkové 
organizaci Královéhradeckého kraje: Základní škola speciální, Palackého 
142, Jaroměř dle důvodové zprávy 

 3. vyřazení nepotřebného majetku v celkové pořizovací ceně 239.229,56 Kč z 
evidence majetku Královéhradeckého kraje a předání k hospodaření příspěvkové 
organizaci Královéhradeckého kraje: Základní škola praktická, Komenského 
392, Jaroměř dle důvodové zprávy 

 4. vyřazení nepotřebného majetku v celkové pořizovací ceně 1.218.269,50 Kč z 
evidence majetku Královéhradeckého kraje a předání k hospodaření příspěvkové 
organizaci Královéhradeckého kraje: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, 
Štefánikova 549, Hradec Králové dle důvodové zprávy 

 5. odepsat škodu a uložit  Ing, Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana 
Královéhradeckého kraje uhradit 500,00 Kč dle důvodové zprávy 

 6. vyřazení neupotřebitelného majetku (HIM 723,1364,1126,1352,1200, DDHM 3476) 
z evidence majetku Královéhradeckého kraje v celkové pořizovací ceně 779.890,36 
Kč dle důvodové zprávy (oddělení informatiky) 

 7. odepsat škodu a Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
neuložit žádnou finanční náhradu dle důvodové zprávy 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

53 53 

 8. uložit Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uhradit 725,00 
Kč jako částečnou finanční úhradu za škodní událost a zbytek škody odepsat 
dle důvodové zprávy 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s odpisem pohledávek v celkové výši 65.110,00 Kč příspěvkovou organizací Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov dle důvodové zprávy 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení 
  termín: 30.09.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1200/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Policie ČR o zproštění mlčenlivosti JUDr. Dušana Diviše, dle přílohy důvodové 

zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zproštění mlčenlivosti JUDr. Dušana Diviše ve věci úschovy manuálu know-how 

od společnosti D&D Projekt spol. s r. o., dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

usnesení. 
  termín: 27.09.2013  

   

 

 
USNESENÍ RK/30/1201/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1. Zprávu o vyřizování stížností doručených 

    Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2013 
2. Zprávu o vyřizování petic doručených 
    Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2013 

 

 
USNESENÍ RK/30/1202/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ukončení veřejné sbírky, vyhlášené za účelem získávání a shromažďování peněžitých 

prostředků na pomoc obcím a občanům Královéhradeckého kraje při zmírňování a 
odstraňování následků povodní v Královéhradeckém kraji v roce 2013, k 30.9.2013 
 
 
 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

54 54 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

  a) zaslat oznámení o ukončení veřejné sbírky Ministerstvu vnitra 

    termín: 07.10.2013  
  

 

  b) předložit Ministerstvu vnitra ke kontrole a schválení celkové vyúčtování 
veřejné sbírky 

    termín: 30.12.2013  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického 

  a) zajistit blokaci bankovního účtu zřízeného pro účel sbírky ke dni 30.9.2013 

    termín: 30.09.2013  
  

 

  b) předat odboru investic veškeré podklady týkající se distribuce shromážděných 
finančních prostředků a jejich využití v souladu s oznámeným účelem veřejné 
sbírky 

    termín: 30.11.2013  
  

 

 3. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit předání podkladů ke kontrole a schválení celkového vyúčtování sbírky 
na oddělení vnitřní správy odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

   termín: 10.12.2013  
  

 

 4. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat odbor kancelář hejtmana o schválení celkového vyúčtování veřejné 
sbírky Ministerstvem vnitra 

   termín: 16.09.2013  
  

 

 5. Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana 

  a) předat odboru investic veškeré podklady týkající se distribuce shromážděných 
finančních prostředků a jejich využití v souladu s oznámeným účelem veřejné 
sbírky 

    termín: 30.11.2013  
  

 

  b) zajistit seznámení veřejnosti s konečným vyúčtováním veřejné sbírky a jejím 
využitím srovnatelným způsobem, jakým byla veřejná sbírka propagována 
termín: bezodkladně, nejpozději do 1 měsíce po schválení vyúčtování 
Ministerstvem vnitra ČR 

    termín: 16.09.2013  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/30/1203/2013   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

s názvem „II/308 Slatina Černilov, Černilov – Libřice, Libřice – hranice okresu RK“ 
zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    O výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: Dopravně inženýrská kancelář, 

s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, IČO: 274 66 868, nabídková cena 



 

Usnesení z 30. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16.09.2013 
 

55 55 

929 000,- Kč bez DPH, 1 124 090,- Kč s DPH 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Výsledek zjednodušeného podlimitního zadávacího řízení na veřejnou zakázku s 

názvem „II/308 Slatina Černilov, Černilov – Libřice, Libřice – hranice okresu RK“ a 
Smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky s vítězným uchazečem 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat převzetí Zprávy 

o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
Smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky s vítězným uchazečem 

  termín: 15.11.2013  
   

 

 
STAŽENÝ NÁVRH RK/N 21057   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit podmínky dotačních programů pro podporu veřejně prospěšných projektů z 
oblasti vzdělávání a prevence rizikového chování v roce 2014 

II.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 

 
 
 
 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 


